
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 

PRIMĂRIA COMUNEI SLĂTIOARA                                                           CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 
 

referitor la :  aprobarea contului de încheiere a execiţiului bugetar pe trimestrul IV al anului 2024 la 

nivelul comunei Slătioara, judeţul Olt 
 

                Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre referitor la aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar pe trimestrul IV al anului 2024 

la nivelul comunei Slătioara, judeţul Olt; 

- referatul de aprobare a proiectului de hotărâre cu  nr. 89 din 14.01.2025; 

- raportul de specialitate al compartimentului financiar-contabil şi achiziţii publice din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului, înregistrat sub nr. 90 din 14.01.2025; 

- avizul consultativ al Comisiei pentru activităţi economico-financiare, urbanism, agricultură, gospodărire comunală şi 

protecţia mediului, conform  raportului cu nr. 1 din 28.01.2025; 

-  avizul consultativ al Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie 

socială, protecţia copilului şi turism, conform  raportului cu nr.1 din 28.01.2025; 

-  avizul consultativ al Comisia pentru administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştei publice, conform  

raportului cu nr. 1 din 28.01.2025; 

-  prevederile art. 49 alin. (12) şi alin. (13) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările si 

completările ulterioare; 

-  prevederile art. 129  alin.(4)  lit. a)  şi art.139  alin.(3)  lit. a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ. 

În temeiul prevederilor  art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu un 

număr de 11 voturi ”pentru” şi niciun vot „împotrivă” din totalul de 11 consilieri locali prezenţi, 

 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI SLĂTIOARA 

H O T Ă R Ă Ş T E :  

 

Art.1.    Se aprobă contul de încheiere a exerciţiului bugetar la nivelul trimestrului IV al anului 2024 la nivelul comunei 

Slătioara, judeţul Olt în conformitate cu anexa 1 la prezenta hotărâre. 

 

Art.2.     Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică, prin afişare, şi se va comunica: 

- Primarului comunei Slătioara; 

- compartimentului financiar-contabil şi achiziţii publice din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Slătioara; 

- Instituţiei Prefectului – judeţul Olt. 

 

                      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                        Contrasemnează,                

                          OBROCEA DINU                                                 Secretarul general al comunei Slătioara, 

                                                                                            Mihai Gheorghe 

 

 
Comuna Slătioara 

Nr. 1 din 29.01.2025 
 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL NR. 1 / 29.01.2025 

Nr. 

crt. 
Operaţiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnatura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotărârii s-a facut cu majoritate: 
□ simplă             □ absolută            □ calificată 

29/01/2025  

2 Comunicarea către primar 04/02/2025  

3 Comunicarea către prefectul judeţului 04/02/2025  

4 Aducerea la cunoştinţă publică 11/02/2025  

5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual .../.../............ - 

6 Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte juridice, după caz 11/02/2025  

 

 


